
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/15625]
25 NOVEMBER 2019. — Ministerieel besluit betreffende de rapportering van de elektriciteitsdistributie-

netbeheerders en de beheerder van het plaatselijke vervoernet van elektriciteit betreffende de uitvoering van
de REG-openbaredienstverplichtingen en tot wijziging van het ministerieel besluit van 5 decem-
ber 2018 houdende vaststelling van de nadere regels, technische vereisten en hoogten van de premies,
trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in artikel 6.4.1/1, artikel 6.4.1/1/1, arti-
kel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en artikel 6.4.1/9/1 van het
Energiebesluit van 19 november 2010 en tot inwerkingtreding van artikel 25, 2° en artikel 64 van het besluit van
de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende wijziging van het Energiebesluit van 19 november 2010,
wat betreft diverse bepalingen over energie

DE VLAAMSE MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 7.5.1, gewijzigd bij het decreet van 12 juli 2013;
Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/5 en artikel 6.4.15;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende wijziging van het Energiebesluit

van 19 november 2010, wat betreft diverse bepalingen over energie, artikel 72, tweede lid;
Gelet op het ministerieel besluit van 9 april 2017 inzake de rapportering van de elektriciteitsdistributienet-

beheerders en de beheerder van het plaatselijk vervoernet van elektriciteit betreffende de uitvoering van de
REG-openbaredienstverplichtingen;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 december 2018 houdende vaststelling van de nadere regels, technische
vereisten en hoogten van de premies, trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in artikel 6.4.1/1,
artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en artikel 6.4.1/9/1
van het Energiebesluit van 19 november 2010;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 juli 2019;
Gelet op advies nr. 66.602/3 van de Raad van State, gegeven op 23 oktober 2019, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Rapportering van de elektriciteitsdistributienetbeheerder

en de beheerder van het plaatselijk vervoernet voor elektriciteit in het kader van het REG-actieplan

Artikel 1. Vanaf 2019 legt elke elektriciteitsdistributienetbeheerder evenals de beheerder van het plaatselijk
vervoernet voor elektriciteit voor 1 februari aan het Vlaams Energieagentschap een Ontwerp-REG-rapport voor over
de uitvoering in het voorgaande kalenderjaar van de actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/1 tot en met 6.4.1/5
en artikel 6.4.1/7 tot en met 6.4.1/10 van het Energiebesluit van 19 november 2010, dat conform is met het
rapporteringsmodel dat door het Vlaams Energieagentschap werd opgesteld.

Het Vlaams Energieagentschap stelt aan de elektriciteitsdistributienetbeheerders evenals de beheerder van het
plaatselijk vervoernet voor elektriciteit een sjabloon ter beschikking voor dit Ontwerp-REG-rapport.

Art. 2. Het Ontwerp-REG-rapport bevat :

1° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/1, 6.4.1/1/1, 6.4.1/1/2,
6.4.1/1/3, 6.4.1/2, 6.4.1/3, 6.4.1/4 paragrafen 1 en 3 en 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit van 19 november 2010, waarin
minstens de gegevens worden opgenomen per dossier dat in het betrokken kalenderjaar werd uitbetaald zoals bepaald
in bijlage I bij dit besluit.

Het Vlaams Energieagentschap stelt aan de elektriciteitsdistributienetbeheerders evenals de beheerder van het
plaatselijk vervoernet voor elektriciteit een sjabloon ter beschikking met de specificaties voor dit hoofdstuk in het
Ontwerp-REG-rapport.

2° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichting vermeld in artikel 6.4.1/4 paragraaf 2 van het
Energiebesluit van 19 november 2010, waarin minstens een overzicht per type kortingbon wordt opgenomen met
daarin vermeld het aantal verstuurde kortingbonnen evenals het aantal omgeruilde kortingbonnen.

3° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/5 van het Energiebesluit
van 19 november 2010, waarin minstens de gegevens worden opgenomen per dossier dat in het betrokken kalenderjaar
werd uitbetaald zoals bepaald in bijlage II bij dit besluit.

Het Vlaams Energieagentschap stelt aan de elektriciteitsdistributienetbeheerders evenals de beheerder van het
plaatselijk vervoernet voor elektriciteit een sjabloon ter beschikking met de specificaties voor dit hoofdstuk in het
Ontwerp-REG-rapport.

4° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/7 van het Energiebesluit
van 19 november 2010, waarin minstens de volgende gegevens worden opgenomen per deelnemende gemeente:

a) netbeheerder;

112941MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



b) aantal gebouwen in energieboekhouding;

c) aantal uitgevoerde energieaudits ;

d) energiezorgsysteem (ja of nee);

e) aantal financieringsprojecten.

5° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/8 van het Energiebesluit
van 19 november 2010, waarin per netbeheerder, minstens de volgende gegevens worden opgenomen voor de
energiescans die in het betrokken kalenderjaar werden uitgevoerd:

a) per type scan (basisscan, begeleidingstraject type 1, begeleidingstraject type 2 dakisolatie, begeleidingstraject
type 2 beglazing, begeleidingstraject type 2 verwarming) een overzicht van:

1) totale kostprijs;

2) totaal aantal uitgevoerde scans;

3) totaal aantal uitgevoerde scans bij prioritaire doelgroepen, nogmaals op te splitsen per subdoelgroep
(beschermde afnemers, verzoek tot afsluiting LAC, actieve budgetmeter, FRGE doelgroep, afnemer in woning sociale
huisvesting/sociaal verhuurkantoor, lage huurprijs);

b) een digitaal databestand waarin, per uitgevoerde energiescan alle gegevens te vinden zijn zoals voorzien in de
minimale criteria bepaald door het Vlaams Energieagentschap.

6° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichting vermeld in artikel 6.4.1/10 van het Energiebesluit van
19 november 2010, waarin minstens de volgende gegevens worden opgenomen:

a) een beschrijving van de sensibiliserende acties;

b) het aantal georganiseerde infosessies voor beschermde afnemers evenals het aantal deelnemers;

c) een beschrijving van de samenwerking met externe organisaties;

d) aantal verzoeken voor het ter beschikking stellen van afnamegegevens.

7° de totale uitgaven, met minstens een opsplitsing in de uitgaven voor:

a) per elektriciteitsdistributienetbeheerder of beheerder van het plaatselijk vervoernet voor elektriciteit de
REG-overheadkosten;

b) per elektriciteitsdistributienetbeheerder of beheerder van het plaatselijk vervoernet voor elektriciteit de kosten
verbonden aan de samenwerking met externe organisaties die niet aan een bepaalde actie kunnen worden
toegeschreven;

c) per elektriciteitsdistributienetbeheerder of beheerder van het plaatselijk vervoernet voor elektriciteit de
sensibiliseringskosten;

d) de kosten verbonden aan de uitvoering van artikel 6.4.1/1 tot en met 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit van
19 november 2010, verder opgesplitst conform het model dat door het Vlaams Energieagentschap is opgesteld.

8° een hoofdstuk over de uitvoering van de actieverplichting vermeld in artikel 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit
van 19 november 2010, waarin per netbeheerder minstens de volgende gegevens worden opgenomen:

a) netbeheerder;

b) project-id;

c) projectbegeleider;

d) aantal woningen of wooneenheden in project bij start;

e) collectief gebouw (ja of neen);

f) startjaar project;

g) eindjaar project;

h) aantal doorlichtingen individuele woningen of wooneenheden;

i) aantal gedetailleerde gepersonaliseerde plannen;

j) aantal begeleidingen bij uitvoering van werken;

k) aantal begeleidingen bij financiële tussenkomsten;

l) totaal bedrag aan premies uitgekeerd aan projectbegeleiders;

m) type investering (dak- of zoldervloerisolatie, spouwmuurisolatie, buitenmuurisolatie, binnenmuurisolatie,
vloer- of kelderplafondisolatie, hoogrendementsbeglazing, zonneboiler, warmtepomp, ventilatie en/of een andere
maatregel.

9° een hoofdstuk over de reden van weigering voor de uitbetaling van de premies vermeld in artikel 6.4.1/1 tot
en met artikel 6.4.1/5 paragraaf 3 per netbeheerder.

Art. 3. Vanaf 2019 legt elke elektriciteitsdistributienetbeheerder evenals de beheerder van het plaatselijk
vervoernet voor elektriciteit maandelijks een rapport voor over de uitvoering in de voorgaande maand van de
actieverplichtingen vermeld in artikel 6.4.1/1 tot en met 6.4.1/5, artikel 6.4.1/8 tot en met 6.4.1/9/2 van het
Energiebesluit van 19 november 2010, dat conform is met het rapporteringsmodel dat door het Vlaams Energieagent-
schap werd opgesteld.

Het Vlaams Energieagentschap stelt aan de elektriciteitsdistributienetbeheerders evenals de beheerder van het
plaatselijk vervoernet voor elektriciteit een sjabloon ter beschikking voor dit maandrapport.

112942 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



HOOFDSTUK 2. — Wijziging van het ministerieel besluit van 5 december 2018 houdende vaststelling van de nadere regels,
technische vereisten en hoogten van de premies, trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in
artikel 6.4.1/1, artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en
artikel 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit van 19 november 2010

Art. 4. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 5 december 2018 houdende vaststelling van de nadere regels,
technische vereisten en hoogten van de premies, trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in
artikel 6.4.1/1, artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en
artikel 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit van 19 november 2010 wordt 3° vervangen door wat volgt:

“3° wat betreft de warmtepompboiler, vermeld in artikel 6.4.1/1/1, eerste lid, 3° van het Energiebesluit van
19 november 2010:

a) de warmtepompboiler beschikt over een Europees productlabel toegekend volgens de Gedelegeerde
Verordening 812/2013 betreffende energie-etikettering van waterverwarmingstoestellen, warmwatertanks en pakket-
ten van waterverwarmingstoestellen en zonne-energie-installaties betreft van A+ of beter;

b) de facturen, vermeld in artikel 6.4.1/6, eerste lid, van het Energiebesluit van 19 november 2010 of de door de
aannemer ingevulde en ondertekende attesten die samen met het aanvraagformulier meegeleverd worden vermelden
samen minstens:

1) het merk en het type van de warmtepompboiler;

2) het vermogen van de warmtepompboiler;

3) het aantal liter van het opslagvat;

4) het Europees productlabel toegekend volgens de Gedelegeerde Verordening 812/2013 betreffende energie-
etikettering van waterverwarmingstoestellen, warmwatertanks en pakketten van waterverwarmingstoestellen en
zonne-energie-installaties betreft;

5) de kostprijs van het materiaal en de plaatsing;

6) de datum waarop de warmtepompboiler werd geplaatst.

c) de factuur, een bijgevoegd document of het aanvraagformulier bevat minstens een gedateerde foto van de
geïnstalleerde warmtepompboiler.”

Art. 5. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in 9°, b) wordt de zinsnede “, met verhouding hoogte-diameter van tenminste 2” opgeheven;

2° in 10°, j), 2) wordt de zinsnede “9°” vervangen door “10°”;

3° in 10°, j), 6), iii wordt de zinssnede “door de netbeheerder” vervangen door “door het Vlaams Energie-
agentschap”.

HOOFDSTUK 3. — Slotbepalingen

Art. 6. Artikel 25, 2° en artikel 64 van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende
wijziging van het Energiebesluit van 19 november 2010, wat betreft diverse bepalingen over energie, treden in werking.

Art. 7. Het ministerieel besluit van 9 april 2017 inzake de rapportering van de elektriciteitsdistributienet-
beheerders en de beheerder van het plaatselijk vervoernet van elektriciteit betreffende de uitvoering van de
REG-openbaredienstverplichtingen wordt opgeheven.

Art. 8. Artikel 4 en artikel 5 van dit ministerieel besluit treden in werking op 1 januari 2019.

Artikel 6 van dit ministerieel besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het
Belgisch Staatsblad.

Brussel, 25 november 2019.

De Vlaamse minister van Justitie en
Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,

Z. DEMIR

112943MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



B
IJ

L
A

G
E

I

R
ap

p
or

te
ri

ng
sg

eg
ev

en
s

vo
or

w
at

be
tr

ef
t

d
e

d
os

si
er

s
w

oo
ng

eb
ou

w
en

ve
rm

el
d

in
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1,
6.

4.
1/

1/
1,

6.
4.

1/
1/

2,
6.

4.
1/

1/
3,

6.
4.

1/
2,

6.
4.

1/
3,

6.
4.

1/
4

p
ar

ag
ra

fe
n

1
en

3
en

6.
4.

1/
9/

1
va

n
he

t
E

ne
rg

ie
be

sl
u

it
va

n
19

no
ve

m
be

r
20

10

V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Ventilatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

E-peil

Condensatieketel

SDIP

SGLP

SSMP

VOUCHER-TRB3/4/5/6/7

M
A

A
N

D
_R

A
P

P
O

R
T

E
R

IN
G

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

JA
A

R
_R

A
P

P
O

R
T

E
R

IN
G

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
O

SS
IE

R
_N

U
M

M
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

D
A

T
U

M
_R

E
G

IS
T

R
A

T
IE

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

D
A

T
U

M
_E

E
R

ST
E

_V
E

R
W

E
R

K
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

IN
D

IC
A

T
O

R
_V

O
U

C
H

E
R

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

V
O

U
C

H
E

R
_I

D
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

IN
D

IC
A

T
O

R
_C

O
L

L
E

C
T

IE
V

E
_R

E
N

O
V

A
T

IE
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

P
R

O
JE

C
T

_I
D

_C
O

L
L

E
C

T
IE

V
E

_R
E

N
O

V
A

T
IE

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

M
A

A
T

R
E

G
E

L
E

N
_N

A
A

M
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

M
A

A
T

R
E

G
E

L
E

N
_I

D
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

N
E

T
B

E
H

E
E

R
D

E
R

_I
D

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
N

B
_N

A
A

M
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

A
A

N
V

R
A

G
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

ST
A

T
U

U
T

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

SU
B

_S
TA

T
U

U
T

x
x

x

P
R

O
JE

C
T

P
R

O
M

O
T

O
R

_S
O

C
IA

A
L

x
x

x

W
O

N
IN

G
_T

Y
P

E
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
O

U
W

P
E

R
IO

D
E

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

G
E

B
O

U
W

_E
IL

A
N

D
W

E
R

K
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

G
E

B
O

U
W

_P
R

IV
E

D
IS

T
R

IB
U

T
IE

N
E

T
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

T
Y

P
E

_H
O

O
FD

V
E

R
W

A
R

M
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

P
O

ST
C

O
D

E
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

G
E

M
E

E
N

T
E

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

ST
R

A
A

T
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

H
U

IS
N

U
M

M
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
U

S
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

112944 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Ventilatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

E-peil

Condensatieketel

SDIP

SGLP

SSMP

VOUCHER-TRB3/4/5/6/7

B
E

D
R

A
G

_P
R

E
M

IE
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

B
E

D
R

A
G

_F
A

C
T

U
U

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

JA
A

R
_F

A
C

T
U

R
A

T
IE

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

E
P

C
_C

E
R

T
IF

IC
A

A
T

N
U

M
M

E
R

x
x

D
A

T
U

M
_U

IT
V

O
E

R
IN

G
_W

E
R

K
E

N
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

U
IT

V
O

E
R

D
E

R
x

x

O
P

P
E

R
V

L
A

K
T

E
x

x
x

x
x

x
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

x
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_2
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_3
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_4
x

IS
O

L
A

T
IE

_L
A

M
B

D
A

_W
A

A
R

D
E

x
x

IS
O

L
A

T
IE

_D
IK

T
E

x
x

IS
O

L
A

T
IE

_S
T

S_
N

U
M

M
E

R
x

x

IS
O

L
A

T
IE

_C
E

R
T

IF
IC

E
R

IN
G

SN
U

M
M

E
R

_A
A

N
N

E
M

E
R

x

IS
O

L
A

T
IE

_S
TA

M
N

U
M

M
E

R
_A

R
C

H
IT

E
C

T
x

O
P

P
E

R
V

L
A

K
T

E
_2

x
x

B
E

G
L

A
Z

IN
G

_U
_W

A
A

R
D

E
x

x

B
E

G
L

A
Z

IN
G

_S
O

O
R

T
_W

IJ
Z

IG
IN

G
x

x

IN
D

IC
A

TO
R

_C
O

M
B

IP
R

E
M

IE
x

x
x

x

C
O

M
B

IP
R

E
M

IE
_G

E
K

O
P

P
E

L
D

_D
O

SS
IE

R
N

U
M

M
E

R
x

x
x

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_H
O

O
FD

_T
Y

P
E

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_S
U

B
_T

Y
P

E
x

P
R

O
D

U
C

T
_L

A
B

E
L

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_E
N

E
R

G
IE

E
FF

IC
IE

N
T

IE
x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_V
E

R
V

A
N

G
E

N
_E

L
E

K
T

R
IS

C
H

E
_V

E
R

W
A

R
M

IN
G

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_V
E

R
V

A
N

G
IN

G
_N

IE
T

_A
A

R
D

G
A

S_
G

E
B

IE
D

x

T
H

E
R

M
IS

C
H

_V
E

R
M

O
G

E
N

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_E
L

E
K

T
R

IS
C

H
_V

E
R

M
O

G
E

N
_C

O
M

P
R

E
SS

O
R

x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_G
E

IN
ST

A
L

L
E

E
R

D
_G

A
SV

E
R

M
O

G
E

N
x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

_C
E

R
T

IF
IC

E
R

IN
G

SN
U

M
M

E
R

_A
A

N
N

E
M

E
R

x

112945MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Ventilatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

E-peil

Condensatieketel

SDIP

SGLP

SSMP

VOUCHER-TRB3/4/5/6/7

O
PP

E
R

V
L

A
K

T
E

_3
x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_I
N

H
O

U
D

_O
PS

L
A

G
V

A
T

x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_T
Y

PE
x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_G
E

B
R

U
IK

x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_C
E

R
T

IF
IC

E
R

IN
G

SN
U

M
M

E
R

_A
A

N
N

E
M

E
R

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_V

E
R

H
O

U
D

IN
G

_H
O

O
G

T
E

_D
IA

M
E

T
E

R
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_V

E
R

M
O

G
E

N
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_E

U
R

O
PE

E
S_

PR
O

D
U

C
T

L
A

B
E

L
x

C
O

N
D

E
N

SA
T

IE
K

E
T

E
L

_T
Y

PE
x

PR
O

D
U

C
T

_L
A

B
E

L
_2

x

T
H

E
R

M
IS

C
H

_V
E

R
M

O
G

E
N

_2
x

C
O

N
D

E
N

SA
T

IE
K

E
T

E
L

_T
Y

PE
_V

E
R

V
A

N
G

IN
G

x

C
O

N
D

E
N

SA
T

IE
K

E
T

E
L

_O
U

D
E

R
D

O
M

_V
E

R
V

A
N

G
IN

G
_K

E
T

E
L

x

E
_P

E
IL

_A
A

N
V

R
A

A
G

_V
E

R
G

U
N

N
IN

G
x

E
_P

E
IL

_B
E

H
A

A
L

D
_E

_P
E

IL
x

E
_P

E
IL

_I
N

D
IC

A
TO

R
_H

E
R

B
O

U
W

x

E
_P

E
IL

_I
N

D
IC

A
TO

R
_Z

O
N

N
E

B
O

IL
E

R
x

V
E

N
T

IL
A

T
IE

_T
Y

PE
x

E
PC

_K
E

N
G

E
TA

L
x

G
ez

ie
n

om
ge

vo
eg

d
te

w
or

d
en

bi
jh

et
m

in
is

te
ri

ee
l

be
sl

ui
t

be
tr

ef
fe

nd
e

d
e

ra
pp

or
te

ri
ng

va
n

d
e

el
ek

tr
ic

it
ei

ts
d

is
tr

i-
bu

ti
en

et
be

he
er

d
er

s
en

d
e

be
he

er
d

er
va

n
he

t
pl

aa
ts

el
ijk

e
ve

rv
oe

rn
et

va
n

el
ek

tr
ic

it
ei

t
be

tr
ef

fe
nd

e
d

e
ui

tv
oe

ri
ng

va
n

d
e

R
E

G
-o

pe
nb

ar
ed

ie
ns

tv
er

pl
ic

ht
in

ge
n

en
to

t
w

ijz
ig

in
g

va
n

he
t

m
in

is
te

ri
ee

l
be

sl
ui

t
va

n
5

d
ec

em
be

r
20

18
ho

ud
en

d
e

va
st

st
el

lin
g

va
n

d
e

na
d

er
e

re
ge

ls
,t

ec
hn

is
ch

e
ve

re
is

te
n

en
ho

og
te

n
va

n
d

e
pr

em
ie

s,
tr

aj
ec

tb
eg

el
ei

d
in

ge
n

en
co

lle
ct

ie
ve

re
no

va
ti

ep
ro

je
ct

en
,

ve
rm

el
d

in
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1,
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1/
1,

ar
ti

ke
l

6.
4.

1/
1/

2,
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1/
3,

ar
ti

ke
l

6.
4.

1/
4,

ar
ti

ke
l6

.4
.1

/
5,

ar
ti

ke
l6

.4
.1

/
9

en
ar

ti
ke

l6
.4

.1
/

9/
1

va
n

he
tE

ne
rg

ie
be

sl
ui

tv
an

19
no

ve
m

be
r

20
10

en
to

ti
nw

er
ki

ng
tr

ed
in

g
va

n
ar

ti
ke

l2
5,

2°
en

ar
ti

ke
l6

4
va

n
he

tb
es

lu
it

va
n

d
e

V
la

am
se

R
eg

er
in

g
va

n
30

no
ve

m
be

r
20

18
ho

ud
en

d
e

w
ijz

ig
in

g
va

n
he

t
E

ne
rg

ie
be

sl
ui

t
va

n
19

no
ve

m
be

r
20

10
,w

at
be

tr
ef

t
d

iv
er

se
be

pa
lin

ge
n

ov
er

en
er

gi
e.

B
ru

ss
el

,2
5

no
ve

m
be

r
20

19
.

D
e

V
la

am
se

m
in

is
te

r
va

n
Ju

st
it

ie
en

H
an

d
ha

vi
ng

,O
m

ge
vi

ng
,E

ne
rg

ie
en

To
er

is
m

e

Z
.D

E
M

IR

112946 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



B
IJ

L
A

G
E

II

R
ap

p
or

te
ri

ng
sg

eg
ev

en
s

vo
or

w
at

be
tr

ef
t

d
e

d
os

si
er

s
ni

et
-w

oo
ng

eb
ou

w
en

ve
rm

el
d

in
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

5
va

n
he

t
E

ne
rg

ie
be

sl
u

it
va

n
19

no
ve

m
be

r
20

10

V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

Relighting

Steunnaaudit

Investeringssteun

M
A

A
N

D
_R

A
P

P
O

R
T

E
R

IN
G

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

JA
A

R
_R

A
P

P
O

R
T

E
R

IN
G

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
O

SS
IE

R
_N

U
M

M
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

D
A

T
U

M
_R

E
G

IS
T

R
A

T
IE

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
A

T
U

M
_E

E
R

ST
E

_V
E

R
W

E
R

K
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

M
A

A
T

R
E

G
E

L
E

N
_N

A
A

M
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

M
A

A
T

R
E

G
E

L
E

N
_I

D
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

N
E

T
B

E
H

E
E

R
D

E
R

_I
D

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
N

B
_N

A
A

M
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

A
A

N
V

R
A

G
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

ST
A

T
U

U
T

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

N
A

C
E

_C
O

D
E

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

O
V

E
R

K
O

E
P

E
L

E
N

D
E

_S
E

C
TO

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

O
V

E
R

K
O

E
P

E
L

E
N

D
E

_S
U

B
SE

C
TO

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
O

U
W

P
E

R
IO

D
E

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

H
U

ID
IG

_T
Y

P
E

_H
O

O
FD

V
E

R
W

A
R

M
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

G
E

B
O

U
W

_E
IL

A
N

D
W

E
R

K
IN

G
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

G
E

B
O

U
W

_P
R

IV
E

D
IS

T
R

IB
U

T
IE

N
E

T
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

P
O

ST
C

O
D

E
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

G
E

M
E

E
N

T
E

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

ST
R

A
A

T
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

H
U

IS
N

U
M

M
E

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
U

S
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
E

D
R

A
G

_P
R

E
M

IE
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

B
E

D
R

A
G

_F
A

C
T

U
U

R
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

JA
A

R
_F

A
C

T
U

R
A

T
IE

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

D
A

T
U

M
_U

IT
V

O
E

R
IN

G
_W

E
R

K
E

N
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

U
IT

V
O

E
R

D
E

R
x

O
P

P
E

R
V

L
A

K
T

E
x

x
x

x
x

112947MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

Relighting

Steunnaaudit

Investeringssteun

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_2
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_3
x

IS
O

L
A

T
IE

_R
D

_W
A

A
R

D
E

_4
x

IS
O

L
A

T
IE

_L
A

M
B

D
A

_W
A

A
R

D
E

x

IS
O

L
A

T
IE

_D
IK

T
E

_S
PO

U
W

x

IS
O

L
A

T
IE

_S
T

S_
N

U
M

M
E

R
x

IS
O

L
A

T
IE

_C
E

R
T

IF
IC

E
R

IN
G

SN
U

M
M

E
R

_A
A

N
N

E
M

E
R

x

IS
O

L
A

T
IE

_S
TA

M
N

U
M

M
E

R
_A

R
C

H
IT

E
C

T
x

O
PP

E
R

V
L

A
K

T
E

_2
x

B
E

G
L

A
Z

IN
G

_U
_W

A
A

R
D

E
x

B
E

G
L

A
Z

IN
G

_S
O

O
R

T
_W

IJ
Z

IG
IN

G
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
H

O
O

FD
_T

Y
PE

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
SU

B
_T

Y
PE

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
E

N
E

R
G

IE
E

FF
IC

IE
N

T
IE

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
V

E
R

V
A

N
G

IN
G

_N
IE

T
_A

A
R

D
G

A
S_

G
E

B
IE

D
x

T
H

E
R

M
IS

C
H

_V
E

R
M

O
G

E
N

x
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
E

L
E

K
T

R
IS

C
H

_V
E

R
M

O
G

E
N

_C
O

M
PR

E
SS

O
R

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
G

E
IN

ST
A

L
L

E
E

R
D

_G
A

SV
E

R
M

O
G

E
N

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

P_
C

E
R

T
IF

IC
E

R
IN

G
SN

U
M

M
E

R
_A

A
N

N
E

M
E

R
x

O
PP

E
R

V
L

A
K

T
E

_3
x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_I
N

H
O

U
D

_O
PS

L
A

G
V

A
T

x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_T
Y

PE
x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_G
E

B
R

U
IK

x

Z
O

N
N

E
B

O
IL

E
R

_C
E

R
T

IF
IC

E
R

IN
G

SN
U

M
M

E
R

_A
A

N
N

E
M

E
R

x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_V

E
R

H
O

U
D

IN
G

_H
O

O
G

T
E

_D
IA

M
E

T
E

R
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_V

E
R

M
O

G
E

N
x

W
A

R
M

T
E

P
O

M
P

B
O

IL
E

R
_

E
L

E
K

T
R

IS
C

H
_

V
E

R
-

M
O

G
E

N
_C

O
M

PR
E

SS
O

R
x

W
A

R
M

T
E

PO
M

PB
O

IL
E

R
_E

U
R

O
PE

E
S_

PR
O

D
U

C
T

L
A

B
E

L
x

R
E

L
IG

H
T

IN
G

_T
Y

PE
x

112948 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



V
E

L
D

N
A

A
M

Beglazing

Buitenmuurisolatiebuitenzijde

Buitenmuurbinnenzijde

Spouwmuurisolatie

Dak-ofzoldervloerisolatie

Vloer-ofkelderisolatie

Warmtepomp

Zonneboiler

Warmtepompboiler

Relighting

Steunnaaudit

Investeringssteun

R
E

L
IG

H
T

IN
G

_G
E

˙N
ST

A
L

L
E

E
R

D
_V

E
R

M
O

G
E

N
x

R
E

L
IG

H
T

IN
G

_S
T

R
E

E
FV

E
R

M
O

G
E

N
x

R
E

L
IG

H
T

IN
G

_J
A

A
R

L
IJ

K
SE

B
R

A
N

D
U

R
E

N
x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_A
A

N
V

R
A

G
E

R
x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_J
A

A
R

_A
U

D
IT

x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_I
D

E
N

T
IF

IC
A

T
IE

N
U

M
M

E
R

_A
U

D
IT

x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_I
R

R
_N

A
_B

E
L

A
ST

IN
G

E
N

x

S
T

E
U

N
_

N
A

_
A

U
D

IT
_

B
E

R
E

K
E

N
D

E
_

P
R

IM
A

IR
-

E
_E

N
E

R
G

IE
B

E
SP

A
R

IN
G

x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_T
E

R
U

G
V

E
R

D
IE

N
T

E
R

M
IJ

N
x

ST
E

U
N

_N
A

_A
U

D
IT

_T
Y

PE
_I

N
V

E
ST

E
R

IN
G

x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_A

A
N

V
R

A
G

E
R

x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_J

A
A

R
_A

U
D

IT
x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_I

D
E

N
T

IF
IC

A
T

IE
N

U
M

M
E

R
_A

U
D

IT
x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_I

R
R

_N
A

_B
E

L
A

ST
IN

G
E

N
x

IN
V

E
S

T
E

R
IN

G
S

S
T

E
U

N
_

B
E

R
E

K
E

N
D

E
_

P
R

I-
M

A
IR

E
_E

N
E

R
G

IE
B

E
SP

A
R

IN
G

x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_T

E
R

U
G

V
E

R
D

IE
N

T
E

R
M

IJ
N

x

IN
V

E
ST

E
R

IN
G

SS
T

E
U

N
_T

Y
PE

_I
N

V
E

ST
E

R
IN

G
x

G
ez

ie
n

om
ge

vo
eg

d
te

w
or

d
en

bi
jh

et
m

in
is

te
ri

ee
l

be
sl

ui
t

be
tr

ef
fe

nd
e

d
e

ra
pp

or
te

ri
ng

va
n

d
e

el
ek

tr
ic

it
ei

ts
d

is
tr

i-
bu

ti
en

et
be

he
er

d
er

s
en

d
e

be
he

er
d

er
va

n
he

t
pl

aa
ts

el
ijk

e
ve

rv
oe

rn
et

va
n

el
ek

tr
ic

it
ei

t
be

tr
ef

fe
nd

e
d

e
ui

tv
oe

ri
ng

va
n

d
e

R
E

G
-o

pe
nb

ar
ed

ie
ns

tv
er

pl
ic

ht
in

ge
n

en
to

t
w

ijz
ig

in
g

va
n

he
t

m
in

is
te

ri
ee

l
be

sl
ui

t
va

n
5

d
ec

em
be

r
20

18
ho

ud
en

d
e

va
st

st
el

lin
g

va
n

d
e

na
d

er
e

re
ge

ls
,t

ec
hn

is
ch

e
ve

re
is

te
n

en
ho

og
te

n
va

n
d

e
pr

em
ie

s,
tr

aj
ec

tb
eg

el
ei

d
in

ge
n

en
co

lle
ct

ie
ve

re
no

va
ti

ep
ro

je
ct

en
,

ve
rm

el
d

in
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1,
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1/
1,

ar
ti

ke
l

6.
4.

1/
1/

2,
ar

ti
ke

l
6.

4.
1/

1/
3,

ar
ti

ke
l

6.
4.

1/
4,

ar
ti

ke
l6

.4
.1

/
5,

ar
ti

ke
l6

.4
.1

/
9

en
ar

ti
ke

l6
.4

.1
/

9/
1

va
n

he
tE

ne
rg

ie
be

sl
ui

tv
an

19
no

ve
m

be
r

20
10

en
to

ti
nw

er
ki

ng
tr

ed
in

g
va

n
ar

ti
ke

l2
5,

2°
en

ar
ti

ke
l6

4
va

n
he

tb
es

lu
it

va
n

d
e

V
la

am
se

R
eg

er
in

g
va

n
30

no
ve

m
be

r
20

18
ho

ud
en

d
e

w
ijz

ig
in

g
va

n
he

t
E

ne
rg

ie
be

sl
ui

t
va

n
19

no
ve

m
be

r
20

10
,w

at
be

tr
ef

t
d

iv
er

se
be

pa
lin

ge
n

ov
er

en
er

gi
e.

B
ru

ss
el

,2
5

no
ve

m
be

r
20

19
.

D
e

V
la

am
se

m
in

is
te

r
va

n
Ju

st
it

ie
en

H
an

d
ha

vi
ng

,O
m

ge
vi

ng
,E

ne
rg

ie
en

To
er

is
m

e,

Z
.D

E
M

IR

112949MONITEUR BELGE — 12.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9


